






ficha técnica denominada: "CONSTRUCCIÓN DE ALCANTARILLAS ENTRE JR. MIGUEL GRAU Y 
JR. COMERCiq, DEL DISTRITO DE NUEVA CAJAMARCA, PROVINCIA DE RIOJA, DEPARTAMENTO 
DE SAN MARTIN", por un monto de S/ 39,551.98 (Treinta y nueve mil quinientos cincuenta y uno 
con 98/100 soles, cuya modalidad de ejecución será por administratión indirecta (a suma 
alzada), en un plazo de veinte (30) días calendario; de acuerdo a los sustentos técnicos y 
jurídicos expuestos; 

Que, de acuerdo a los fundamentos expuestos en los párrafos precedentes, y presentada 
la documentación necesaria, documentos que cuentan con el visto bueno de la Gerencia 
competente (GIDUR) de esta Municipalidad Distrital, y en cumplimiento con la normativa vigente, 
debe procederse con la aprobación de la citada Ficha Técnica; 

Por tales consideraciones y de conformidad al artículo 27° de la Ley Nº 27972 - Ley 
Orgánica de Municipalidades y en uso a las facultades conferidas mediante Resol'ución de Alcaldía 
Nº 162-2023-A/MDNC, de fecha 19 de julio de 2023, mediante la cual se detega funciones 
administrativas al Gerente Municipal; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. - APROBAR, la ficha técnica denominada: "CONSTRUCCIÓN DE 
ALCANTARILLAS ENTRE JR. MIGUEL GRAU Y JR. COMERCIO, DEL DISTRITO DE 
NUEVA CAJAMARCA, PROVINCIA DE RIOJA, DEPARTAMENTO DE SAN MARTÍN", por un 
monto de S/ 39,551.98 (Treinta y nueve mil quinientos cincuenta y uno con 98/100 soles, cuya 
modalidad de ejecución será por administración indirecta (a suma alzada), en un plazo de veinte 
(30) días calendario.

ARTÍCULO SEGUNDO. - ENCARGAR, a la Gerencia de Servicios de Administración y Finanzas, 
Gerencia de Infraestructura, Desarrollo Urbano y Rural, la División de Estudios y Proyectos, y 
demás órganos competentes, realizar los trámites correspondientes a fin de cumplir con lo 
establecido en la presente resolución. 

ARTÍCULO TERCERO. - NOTIFICAR la presente Resolución a la Gerencia de Administración y 
Finanzas, Gerencia de Infraestructura, Desarrollo Urbano y Rural, a la División de Estudios y 
Proyectos, y demás órganos competentes, para su conocimiento y fines pertinentes. 

REGÍSTRESE NOTIFÍ UESE CÚMPLASE PUBLÍ UESE Y ARCHIVESE 


